
UCHWAŁA Nr XX/227/2020 
Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. 
“Modernizacja oświetlenia ulicznego w zachodniej i południowej części województwa 

dolnośląskiego” 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014 – 2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie do Partnerstwa i zawarcie Umowy partnerskiej dot. realizacji 
Projektu pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego w zachodniej i południowej części województwa 
dolnośląskiego”, który współfinansowany będzie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Osi priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 3.4 
Wdrażanie strategii niskoemisyjnych, Poddziałanie 3.4.1 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych – 
konkursy horyzontalne, 3.4e samodzielne inwestycje związane z energooszczędnym oświetleniem 
ulicznym i drogowym przy drogach publicznych. 

§ 2. 1.  Liderem Partnerstwa oraz Wnioskodawcą projektu będzie Gmina Miejska Bolesławiec. 
2. Partnerami współrealizującymi Projekt będą: Gmina i Miasto Lwówek Śląski, Gmina Miejska 

Zgorzelec, Gmina Miejska Duszniki - Zdrój, Gmina Miejska Lubań oraz Gmina i Miasto Bogatynia. 
3. Projekt będzie realizowany w latach 2021-2022. 
§ 2.  Upoważnia się Prezydenta Miasta Bolesławiec do podjęcia wszelkich działań i czynności 

związanych z przystąpieniem Gminy Miejskiej Bolesławiec do Projektu, o którym mowa w § 1.  
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jarosław Kowalski 

Id: 71D3A616-159E-474E-B4BE-4D75939309AD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przystąpienie do Partnerstwa określonego niniejszą uchwałą jest odpowiedzią na konkurs nr
RPDS.03.04.01-IZ.00-02-392/20 ogłoszony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Osi priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 3.4
Wdrażanie strategii niskoemisyjnych, Poddziałanie 3.4.1 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych –
konkursy horyzontalne, 3.4 e samodzielne inwestycje związane z energooszczędnym oświetleniem
ulicznym i drogowym przy drogach publicznych. W efekcie podjęcia niniejszej uchwały, zawarta
zostanie umowa o partnerstwie pomiędzy Gminą Miejską Bolesławiec, Gminą i Miastem Lwówek Śląski,
Gminą Miejską Zgorzelec, Gminą Miejską Duszniki - Zdrój, Gminą Miejską Lubań oraz Gminą i
Miastem Bogatynia, która umożliwi wspólną realizację zadania polegającego na możliwości złożenia
wniosku o dofinansowanie projektu dotyczącego modernizacji oświetlenia drogowego przy drogach
publicznych na energooszczędne (LED) na obszarze przedmiotowych gmin.

Dzięki podpisaniu umowy partnerskiej, wniosek o dofinansowanie uzyska dodatkowe punkty podczas
oceny w procedurze konkursowej, która zakłada preferencje dla projektów partnerskich.

Projekt zakłada modernizację dotychczasowych 3 655 opraw oświetleniowych na nowoczesne oprawy
oświetlenia dróg w technologii LED spełniające normę PN-EN 60598-1,PN-EN 60598-2-3, wymianie
i montażu słupów zakwalifikowanych do wymiany w zestawieniu inwentaryzacyjnym oraz malowanie
wysięgników, jak również modernizacji podlegać będą szafki oświetleniowe zakwalifikowane w audycie
do wymiany, które posiadają obudowę metalową, lub nie zostały wyniesione ze stacji transformatorowej.
Uwzględniono również wymianę 2,5 km kabla olejowego znajdującego się przy ul. Sądowej, oraz ul.
Daszyńskiego, na miedziany. Instalację Systemu Inteligentnego Zarządzania Oświetleniem – Smart
Lights, pozwalający na bezprzewodowe i autonomiczne sterowanie oprawami oświetleniowymi LED
(sterowanie na poziomie pojedynczej oprawy LED). Wspierający zaawansowane scenariusze świecenia
każdej oprawy z osobna, a także grup opraw. Dwukierunkowa komunikacja między oprawą LED
a systemem sterowania odbywać się będzie w oparciu o sieć transmisji danych działającą w paśmie
licencjonowanym. System będzie miał możliwość rozbudowy - pozwalając na podłączenie do niego
i obsługę nie tylko opraw oświetleniowych LED, ale także dodatkowych funkcjonalności Smart City
takich, jak np.: czujniki parametrów powietrza, czujniki zmierzchu i obecności, czujniki pomiarowe.

Szacowany koszt inwestycji wynosi 11 971 257,90 zł brutto, co w przypadku dofinansowania z RPO
WD dla 75% kosztów kwalifikowanych daje okres zwrotu do siedmiu lat kalendarzowych. Gmina
Miejska Bolesławiec poniesie koszt pozostałych 25% inwestycji w kwocie 2 992 814,48 zł.

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

RR/RR

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 71D3A616-159E-474E-B4BE-4D75939309AD. Podpisany Strona 1




